[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФEДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022                                      с. Знаменка                                              № 24-П
О внесении изменений в № 65-П от 27.06.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», руководствуясь статьей 31.1 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в постановление № 65-П от 27.06.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»:

1.1. подпункты 5, 7, 8 и 13 пункта 1.8. изложить в следующей редакции:

«5. земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного участка, если иное не предусмотрено подпунктом 8 настоящего пункта;
7. садового или огородного земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества;

8. земельного участка, образованного в результате раздела ограниченного в обороте земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и отнесенного к имуществу общего пользования, данной некоммерческой организации;

13. земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории».
1.2. подпункт 6 пункта 1.8. исключить.
         2. Опубликовать постановление на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края (www.znamenka24.ru) и  в газете «Власть труда».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за  днем официального опубликования.
Глава сельсовета

       Б.В. Воронцов